Autres (<1 million d'euros) 1 820 - - - 1 820

TOTAL BRUT 51 666 2 301 - - 53 967
Dépréciation (287) - - - (287)
TOTAL NET 51 379 2 301 - - 53 680

14

Note 3 – Contrats de location (IFRS 16)

Le proforma du 30 juin 2023 est donné à titre indicatif et fait suite au changement de l’outil de suivi des baux.
L’impact avait été de (494) k€ sur les capitaux propres.

Depuis l’application de la norme IFRS 16 (1er janvier 2019), un passif de 2 865 k€ (2 903 k€ à fin 2023) s’est
constitué. Ce passif découle du fait que la charge IFRS16 est supérieure aux loyers payés et constitue un
boni latent.

Au 30 juin 2024, les baux représentent plus de 98 % du total des actifs IFRS16.

Note 4 – Immobilisations corporelles

Aucune immobilisation corporelle n’est donnée en garantie.

Note 5 – Actifs financiers

Les actifs financiers correspondent pour l’essentiel aux dépôts versés sous forme de prêts dans le cadre de
la contribution 1% logement, ainsi qu’aux dépôts de garantie (loyers).

(en milliers d'euros)

30/06/2023 30/06/23
proforma 31/12/2023 Entrée Rembourse-

ment Amortisse-ment Ruptures
anticipées Réévaluation Reclassement 30/06/2024

1.  IMPACTS SUR LE BILAN
Droits d'utilisation 58 151 62 635 66 015 2 114 - - (5 276) 1 154 - 64 007
Amortissement des droits d'utilisation (22 783) (28 291) (32 139) - - (4 006) 5 060 - - (31 085)
TOTAL NET DES DROITS D'UTILISATION 35 368 34 344 33 876 2 114 - (4 006) (216) 1 154 - 32 922
Charges constatées d'avance (318) (318) (142) - - - (133) - - (275)
TOTAL DES ACTIFS 35 050 34 026 33 734 2 114 - (4 006) (349) 1 154 - 32 647

Dettes de loyers non-courantes 28 646 28 116 29 416 2 114 - - (240) 366 (3 934) 27 722
Dettes de loyers courantes 8 076 8 076 7 221 - (4 165) - - 800 3 934 7 790
TOTAL DES DETTES DE LOYERS 36 722 36 192 36 637 2 114 (4 165) - (240) 1 166 - 35 512

CAPITAUX PROPRES (1 672) (2 166) (2 903) - 4 165 (4 006) (109) (12) - (2 865)
VARIATION SUR LA PERIODE 38
DE L'ACTIF MOINS LE PASSIF

2.  IMPACTS SUR LE COMPTE DE RESULTAT
Amortissement des droits d'utilisation (4 006) (4 006)
Charge financière (464) (464)
Annulation des loyers - 4 484 4 484
Produit net des ruptures 24 24
IMPACT RESULTAT NET AVANT IMPÔT - - 4 020 (4 006) 24 - - 38

(en milliers d'euros) 31/12/2023 Var. Aug. Reclass. Dim. 30/06/2024
Périmètre

Terrains et constructions 104 687 - - 105 686
Agencements et installations 19 670 93 467 (185) 246 19 799
Matériel de transport 2 780 146 90 - 164 2 852
Matériel informatique & bureau 66 141 64 5 634 (4) 1 839 69 996